

# **Zostań radnym, zmieniaj Bytom. Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej**

**Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bytomiu odbędą się 28 i 29 października. Kandydatów na młodzieżowych radnych można zgłaszać do 25 października w bytomskich szkołach ponadpodstawowych.**

Młodzieżowa Rada Miejska decyzją Rady Miejskiej w Bytomiu została powołana we wrześniu 2019 roku. Bezpośrednim impulsem, do tego aby dać głos młodym bytomianom, była chęć zaangażowania ich w sprawy miejskie. MRM to grupa aktywnych uczniów szkół ponadpodstawowych reprezentujących młodych bytomian przez okres dwóch lat.



**ZOSTAŃ  
RADNYM!**

**ZMIENIAJ BYTOM**

Wybory do Młodzieżowej  
Rady Miejskiej

Zgłoś swoją kandydaturę do 25 października!  
**Wybory odbędą się 28 i 29 października.**

## Edukacja obywatelska

Czym zajmuje się Rada? Do podstawowych zadań należy opiniowanie planów i działań władz Bytomia, w szczególności projektów uchwał i dokumentów dotyczących młodzieży. Rada służy głosem doradczym, zgłasza własne inicjatywy, podejmuje działania w zakresie edukacji obywatelskiej, między innymi takie jak kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych, prospołecznych, wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, wyrażanie opinii w sprawach społecznych i oświatowych, organizowanie czasu wolnego dla dzieci i

młodzieży oraz wspieranie idei wolontariatu, działalności charytatywnej i integracji międzypokoleniowej. Rada aktywnie uczestniczy w ważnych wydarzeniach z życia miasta.

## **Działania na rzecz młodzieży**

Dzięki działalności w MRM uczniowie poznają aktywnych rówieśników, dowiedzą się, jak działa samorząd w praktyce oraz, co bardzo istotne, będą mogli wpłynąć na to, jak zmienia się Bytom. Radni będą mogli podejmować działania w zakresie m.in. wolontariatu, działań kulturalnych, sportowych, edukacyjnych na rzecz młodzieży.

### **Kto może zostać radnym?**

Kandydatami na młodzieżowych radnych mogą zostać zamieszkujący na terenie miasta uczniowie stacjonarnych szkół średnich, działających zarówno w Bytomiu, jak i poza Bytomiem. Kandydatów na radnych może zgłaszać samorząd uczniowski lub co najmniej 10 wyborców, którzy popierają daną kandydaturę. Kampanię wyborczą kandydaci mogą rozpocząć 14 dni przed planowanymi wyborami. Ze względu na ciszę wyborczą, kampania powinna zakończyć się w przeddzień głosowania. Termin zgłaszania kandydatów na młodzieżowych radnych upływa na 3 dni przed planowanym dniem rozpoczęcia wyborów, czyli 25 października.

### **Termin wyborów**

Wybory odbędą się 28 i 29 października w 15 szkołach ponadpodstawowych w Bytomiu. Uczniowie, którzy uczą się w szkołach poza Bytomiem, będą mogli wziąć udział w wyborach w IV Liceum Ogólnokształcącym w Bytomiu. Młodzieżowa Rada Miejska w Bytomiu może liczyć 34 radnych.

### **Kto może zagłosować?**

W Wyborach może zagłosować każdy mieszkaniec Bytomia będący uczniem stacjonarnej szkoły średniej. Uprawnienie do

głosowania potwierdza ważna legitymacja szkolna.

Wybory organizują i nadzorują Szkolne Komisje Wyborcze złożone z pięciu osób (jednego nauczyciela i czterech uczniów), powoływane przez dyrektora szkoły.

Zarządzenie z załącznikami dostępne **TUTAJ**.